
 2023. SZEPTEMBER 

A Foktői Hírmondó megtalálható Foktő község hivatalos honlapján is. 

Megható és moz-
galmas programok-
kal zártuk a 
2022/203-as nevelési évet.  

A Gyermeknap fénypontja Rózsás Viki 
interaktív, zenés előadása volt. Vidáman 
táncoltak, énekeltek a gyerekek Vikivel.  

A 2022-ben beindított Apák napjának az 
idén is nagy sikere volt. Az apukák öröm-
mel játszottak, tevékenykedtek egész dél-
előtt a gyerekekkel, meghatódva hallgatták 
a gyermekeik köszöntését.  

Az óvodai ballagáson 6 kisgyermektől 
búcsúztunk. Vidám tánccal, búcsúversekkel 
tettük színessé az ünnepséget. A program 
az ajándékok átadásával és a jól megérde-
melt közös tortázással végződött. 

A Családi napunkra sokan elfogadták a 
meghívást. A közös játékot, a jó beszélge-
téseket közös ebéddel zártuk, amit 
Kanczler Tamás munkájának köszön-
hettünk. 

A Falunapon az Összetartozás táncával 
örvendeztettük meg a közönséget. 

A meleg nyári napokon párakapuval és 
sok „vizes” játékkal tettük élvezetessé az 
óvodai életet. 

A 2023/24-es nevelési évre 9 kisgyerme-
ket írattak be óvodánkba. A Micimackó (Kis
-középső) csoportban a szeptember a be-
szoktatás időszaka. A gyerekek nagy része 
ekkor érkezik hozzánk. December 31-ig 
még ketten töltik be 2,5 évüket, akkor ők is 
megkezdik óvodás életüket.  

Ebben a nevelési évben előreláthatólag, 
44 kisgyermek hangja fogja betölteni az 
óvodát. Köszönjük a szülőknek, hogy intéz-
ményünket választották! 

TISZTELT FOKTŐI LAKOSOK! 
Köszönjük a papírgyűjtés során nyújtott 

segítségüket! A befolyt összeget a gyere-
kek fejlesztésére fogjuk felhasználni. 

A gyermekek nevében is tisztelettel kö-
szönjük a szülőknek, az Önkormányzat dol-
gozóinak, hogy segítőkész munkájukkal 
hozzájárultak az óvodai élet zavartalan 
működéséhez! 

Végül, de nem utolsó sorban köszönöm a 
kollégáim odaadó munkáját! 

Vidám, élményekben gazdag évet kívánok 
a gyerekeknek, szülőknek és az óvoda dol-
gozóinak! 

Bánki Zoltánné  

„Te egyszer s mindenkorra felelős 
lettél azért, amit megszelídítettél.” – 
idézet Antoine de Saint-Exupéry A kis 
herceg című művéből. 

Az ember az elmúlt évezredek során 
több vadállatot tartott maga mellett. 
Ezeket az állatokat valamely értékes 
tulajdonságuk vagy hasznuk miatt 
megszelídítette és tulajdonságaikat 
fokozatosan megváltoztatta. Így ala-
kultak ki a háziállatok. 

Az utóbbi időben megszaporodtak 
az önkormányzat felé az olyan beje-
lentések, melyek a szomszédok, falu-
béliek békés egymás mellett élésé-
nek a határait feszegetik. A problé-
más helyzeteket legtöbb esetben 
egymás között el lehet intézni, meg 
kell próbálni egyeztetni és kölcsönö-
sen egyetértésre jutni! Mik is a leg-
gyakoribb problémák? 

Sok olyan ingatlan van, amelyben a 
tulajdonos nem lakik életvitelszerű-
en, vagy csak romos ingatlan találha-
tó a telken. A szomszédoknak hatal-
mas gondot okoz a rágcsálók elszapo-
rodása, a telek elgazosodása, a sok-
szor dzsungel-szerű állapotok a ker-
tekben. 

Korábban már felhívtuk a figyelmet 
arra, hogy a közterületre – kapubejá-
róba, út szélére – tilos különböző 

akadályokat, oszlopokat, köveket, 
stb. kihelyezni! Az utcára kiengedett 
vagy kiszökő kutyák még mindig sok 
gondot okoznak. De hasonló problé-
ma a szomszédból „átköltöző” csirkék 
is, amit minden felelős gazdának a 
saját portálján kéne tudni tartani!  

Mi a megoldás? Minden ember mel-

lé nem lehet rendőrt állítani, elsősor-

ban a fejekben kellene rendet tenni! 

Tudomásul kell venni, hogy közösség-

ben élünk, a közösség tagjainak 

együtt kell működni és tiszteletben 

kell tartani a másik embert! Valami-

kor, régen ez természetes volt!  

Felhívjuk a lakosság figyelmét arra, 

hogy a nem felelős állattartás megál-

lapítása esetén állatvédelmi, illetve 

szabálysértési bírság szabható ki!  

2021. január 7-től az állatvédelmi 

bírság alapösszege hetvenötezer fo-

rint. Bírság kiszabásának van helye, 

ha az állattartó nem gondoskodott 

vagy nem megfelelően gondoskodott 

az állat szökésének megakadályozá-

sáról, illetve, ha tud az állat kóborlá-

sáról, de nem tesz semmit annak 

megszüntetése érdekében. 

Az állatot úgy kell tartani, hogy az 

ne veszélyeztethesse más állatok, 

illetve emberek biztonságát! 
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Petőfi-emlékévhez  
kapcsolódóan  
meghirdetett  

versíró pályázatra  
érkezett vers:  

 

§ 
A polgármesteri  

hivatal  

tanácstermében 

kéthetente csütörtökön  

14-től 15.30 óráig. 

Következő időpontok:  

Kordásné Szász Melinda –  

Tanárnőm 

(Petőfi S. – Anyám tyúkja) 
 

Hej mi a helyzet? tanárnő szent, 
Az iskolában van-e még kend? 

Lám, csak jó az isten, jót ád, 
Hogyan érzi most magát? 
Egész nap csak szaladgál, 
A diáksereg mind jól jár, 
Feleltet, és dogát javít, 

Talán kicsit lazít? 
Lazítás? mi is az? 

A hatalom nem válogat, 
Ám Ön válogat a módszerekben, 

Kitalál, és pp-t gyárt. 
Ezért aztán, tanárnő, hát  

Jól viselje Ön magát, 
Iparkodjék, ne legyen ám 
Tudás szűkében a diák! 
Igazgató urunk figyelj, 

Hadd beszéljek most Tevéled, 
Tanárainkat becsüld, szeresd! 

Egyre kevesebben vannak Veled! 
Ezután is jó légy Uram, 

Szeresd drága tanerőink, 
Éljél velük barátságba, 

A diák egyetlen mentsvára!  

Tájékoztatjuk a  
lakosságot, hogy a  

megújult Polgármesteri 
Hivatalban  

várjuk a lakosságot  
ügyeik intézésére! 

*** 
Szeptembertől a megüre-
sedett Rendezvényterem  

ISMÉTELTEN  
BÉRELHETŐ!!!  

Immár hetedik alkalommal,  
ismét meghirdetjük az 

NEVEZÉSI LAP 
……………………………………………………………… (név) 

Foktő, ……………………………………………………………….. sz.  

alatti lakos benevezek az önkormányzat által  

meghirdetett őszi utcadíszítő-versenybe.  

A nevezési lapot október 13-ig juttassák el az önkormányzathoz!  
Az alkotások október 19-én kerülnek megtekintésre. 

Minden nevezőt díjazunk! 

FELHÍVÁS 
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Tisztelt Foktőiek! 

A kyokushin karatéval való kapcsola-

tomat szeretném önöknek bemutatni. 
 

A foktői általános iskola ötödik osztá-

lyába jártam, mikor tudomást szerez-

tem arról, hogy Kalocsán a Művelődési 
Házban gyermekcsoportnak indul kara-

te edzés. Ez 1989 májusában volt, ti-

zenegy éves voltam ekkor. Az első 

edzésre egy gyermekkori barátommal 
és az ő osztálytársával érkeztünk. 

Mindhárman foktőiek voltunk, így 

megbeszéltük, hogy busszal járunk 

majd edzésre. Már az első edzés na-
gyon meghatározó volt számomra, 

azonnal tudtam, hogy megtaláltam azt 

a sportot, amit csinálni szeretnék. A 

barátaim gyorsan lemorzsolódtak, 
egyedül jártam a továbbiakban edzés-

re. 

 

1989 decemberében lehetőséget kap-
tam, hogy a felnőtt csoportba járjak 

edzésre. Az I. István Gimnázium torna-

termében volt akkor az edzés, kb. 50 

fős csoport volt, akinek nagy részét 

szovjet és magyar katonák képezték. 
Én a sor végén álltam a kis vékony test-

alkatommal, de nagyon büszke voltam 

arra, hogy a felnőttekkel edzhetek. 

Akkoriban szinte csak erőnléti edzések 

voltak, emlékszem, hogy nagyon elfá-

radtam minden edzésen. 1990-ben 

tettem le a 10 kyus vizsgát. Onnantól 
kezdve csak arra koncentráltam, hogy 

a vizsgák közötti várakozási idők alatt 

elsajátítsam a technikai anyagot és 

megfelelő kondiban legyek.  
 

1997-ben felszereltem a rendőrség 

állományába és Csopakra kerültem a 

rendőr-tiszthelyettes szakközépiskolá-
ba. A szervezetszerű karate edzések 

elmaradtak, zöld öves voltam ekkor 4 

kyus fokozattal. A súlyemelés lett a 

kiegészítő sportom, ez mellett a már 
megtanult technikákat is gyakoroltam 

és ritkán, mikor hazalátogattam és le-

hetőségem volt, egy-egy edzésre le-

mentem. 1999-ben kerültem vissza 
Kalocsára, de mindenképp tanulmá-

nyaimat szerettem volna folytatni, fel-

vettek a Rendőrtiszti Főiskola levelező 

tagozatára. Munka és tanulás mellett a 
szervezetszerű edzések ismét háttérbe 

szorultak. Az iskola után volt pár beosz-

tásváltásom, majd jött a családalapítás. 

2010-ben kezdtem ismét aktívan a ka-

rateedzéseket. 2012 szeptemberében 
tettem le az 1 danos vizsgát. Számomra 

ez volt a legnehezebb és legfárasztóbb. 

2014 szeptemberében 2 dan, 2017 

szeptemberében 3 dan fokozatra vizs-

gáztam. Mindhárom alkalommal Shi-

han Furkó Kálmán 8 danos mester előtt 

bizonyíthattam felkészültségemet. 
 

A dan fokozatokra való készülés során 

párhuzamosan kezdtem felkészülni 

kyokushin karate versenyekre. 2013. 
óta rendszeresen versenyzek.  

Az eddigi versenyeredményeim 2 

arany-, 5 ezüst- és 6 bronzérem. Amire 

a legbüszkébb vagyok, hogy 2018. év-
ben a Terrorelhárítási Központ által 

szervezett küzdősport gálán kyokushin 

karate senior kumite kategóriában I. 

helyen végeztem, majd 2022. évben 
pedig kata kategóriában I. helyezett 

lettem. 

Nős vagyok és három kiskorú gyerme-

kem van. Két fiú és egy lány. A két fiú 
már hatéves kora óta karatézik és 

mindketten bajnokok voltak a saját 

kategóriájukban. A kislányom még 

most ismerkedik a sporttal, még nem 
rendszeresen, de jár már karate edzés-

re. 

Sokat köszönhetek mesteremnek, 

Shihan Szűcs Zsolt 6 danos mesternek, 

aki a mai napig felkészít a versenyekre.    
Egy gondolattal búcsúzok:  

„Soha ne add fel” „Osu-No Seishin” 

Tisztelettel: 

sensei Varga Róbert 3 dan  

Történelmi ese-
ményeknek lehe-
tünk szemtanúi a 
Főnix SE Foktő 

életében, ugyanis korábban még sosem volt rá példa, hogy 
az egyesület egyszerre három csapattal is büszkélkedhessen. 
A 2023/24-es szezonban azonban már három fronton is ér-
dekelt a futballklub, ugyanis a tavalyi évhez 
hasonlóan, az első csapat továbbra is a Me-
gyei II. osztály foghíjas mezőnyét erősíti, 
mögöttük újoncként vág bele a Megyei III. 
osztály küzdelmeibe a frissen megalakult 
tartalékcsapat, az ifisták pedig a korábbi 
éveknek megfelelően ezúttal is az U19-es 
korosztályban mérettetik meg magukat. 

A tartalékcsapat gerincét az U19-ből 
„kiöregedő” játékosok alkotják, akik mellé 
visszatértek azok a korábbi, foktői kötődésű 

labdarúgók, akik az elmúlt években máshol futballoztak, így 
mintegy 60 főre duzzadt a Főnix SE Foktő játékosállománya. 

A foktői szurkolóknak további örömre adhat okot, hogy az 
új csapat indulásával ezentúl minden hétvégén láthatnak 
focimeccset a településen, ami reményeink szerint tovább 
erősíti majd azt a nagyszerű és összetartó közösséget, akik 
hétről hétre megfordulnak a futballpályán.  

Hazai felnőtt mérkőzések az idei évben: 
2023-09-17 16:00 Főnix SE Foktő - Érsekcsanádi KSKE 

2023-09-23 16:00 Főnix SE Foktő II. - Fajsz SE 
2023-10-01 16:00 Főnix SE Foktő - Nemesnádudvari KSE 

2023-10-07 15:00 Főnix SE Foktő II. - Dunaszentbenedek KSE 
2023-10-15 15:00 Főnix SE Foktő - Sükösd SC 

2023-10-21 14:30 Főnix SE Foktő II. - Dunapataji KSE 
2023-10-29 13:30 Főnix SE Foktő - Mélykúti SE 
2023-11-04 13:30 Főnix SE Foktő II. - Bátyai SE 
2023-11-12 13:30 Főnix SE Foktő - BSE Vaskút  
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Foktő   96 nSv/h 
Uszód   88 nSv/h 
Paks   65 nSv/h 

Dunaszentbenedek 87 nSv/h 
Géderlak  98 nSv/h 
Kalocsa  87 nSv/h 

IMPRESSZUM 

Foktői Hírmondó – Foktő Község Önkormányzatának  
ingyenes időszakos kiadványa – 2023. szeptemberi szám 

Felelős kiadó: Bakai Károly polgármester 
Tördelés: Zsigmond Enikő               Nyomda: Dodoprint Kft. Kalocsa 

KÉRJÜK, AMENNYIBEN HIRDETÉSE MÁR NEM 
AKTUÁLIS, JELEZZE AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL! 

***** 
HA ELADNA VAGY VÁSÁROLNA,  

HIRDETÉSÉT INGYENESEN KÖZZÉTESSZÜK 
A FOKTŐI HÍRMONDÓBAN.  

TELEFONSZÁM:06-78-678-130 
***** 

2 szobás, összkomfortos családi ház  

eladó Foktőn, az Ady u.52.sz. alatt.  

Érd.: 06-20/745-5324 

***** 

Magángyűjteménybe keresek régi  

üvegeket (szódásüveget, tejesüveget, 

tintás üveget) régi zománcos bögrét,  

mérőedényt, régi vasalót, régi katonai 

dolgokat és iratokat. 

Kovács Imre, Telefon: 06-70/520-0129  

***** 

Albérleti szoba kiadó.  

Tel.: 06-70/598-7370   

***** 

Útban lévő apatin cserepét, kőszikláit 

ingyen elszállítom. Tel: 06-70/327-9100 

***** 

Eladó uszódi 072/21 hrsz. alatti szántó a 

külterületen. 1 ha, 0756 m2 területű,  

36.46 AK 103248/5162880-ad része. 

Irányár: 500.000,- Ft. Érdeklődni a  

06-30/429-6095-ös telefonszámon lehet. 

***** 

Mangalica zsír eladó az Aradi u. 5. szám 

alatt. Tel: 06-20/242-9139.  

***** 

Kb. 1300 m2 építési telek ELADÓ Foktőn. 

Víz bekötve a telken, és pince is található! 

Érdeklődni lehet: 06-20/335-2688 

*****  

Szőlődaráló és új seprőnyélesztergafej 

ELADÓ! 

Érdeklődni lehet 18 óra után: 78/460-048 

***** 

Református temetőben kripta ELADÓ! 

Ugyanitt kerekesszék valamint HÁZ EL-

ADÓ a Perczel Mór u. 4 szám alatt. Érdek-

lődni lehet: Foktő, Bem J. u. 2. szám alatt. 

***** 

Emlékei megmentését, videokazetták 

digitalizálását vállalom! A részletekért 

keressen bátran: 06-70/621-8261 

***** 

Foktőn 115 m2-es családi ház ELADÓ! 

Tel: 06-20/451-2173 

***** 

Olcsón eladó!  

26-os és 28-as női kemping kerékpár, 

balta, gereblye, vasvilla, öntöttvas jancsi-

kályha, 16 literes permetező, 2 méteres 

alumínium permetezőszár, 600 db kismé-

retű pucolt tégla (70 Ft/db), 130 db kétfülű 

tetőcserép, görkorcsolya 40-es lábra.  

Érdeklődni lehet: András Ferenc  

Tel: 06-78/460-443  Foktő, Ady E. u. 47. 

***** 

Szőlő ELADÓ! Érdeklődni lehet: Bakonyi 

Gáborné Foktő Kossuth L. u. 31. szám 

alatt vagy 06-30/644-0299 számon.  

Ha eladó ingatlana van,  
kérjük, jelezze  

az önkormányzatnál!  

HIRDETÉS 

TÁJÉKOZTATÓ 
A biológiailag lebomló hulladék  

begyűjtése az alábbi napokon történik: 

október 12., 
november 09. 


